et confessarios studiose conquisivit, quos inter futuri episcopi et reli

giosi sanctitate conspicui numerabantur; quibus ducibus magnos in 

virtutibus progressus fecit. 

Ut sui confessario, presbytero Amedeo Millán, phthisi laboranti, 

adiumento esset, Concham, in Andibus sitam, petiit, sed ibi parum 

versata est; nam mense Novembri a. 1867 praedictus presbyter Millán, 

ex concepto morbo, piam mortem obiit. Tunc Conchensis episcopus 

eam ut in monasterio maneret atque religiosam vitam profiteretur in

vitavit ; cui tamen invitationi, pernoscens suam vocationem minime esse 

vitam monasticam, non assensit et Guayaquilum reversa est. Inde, 

ineunte mense Iulio a. 1868, Limam, urbem Peruviae caput, discessit, 

a missionali franciscali F r . Petro Guai, quem conscientiae moderatorem 

assumpserat, aceita. 

Qui autem in convictu, vulgo « Beaterio », Dominae Nostrae a 

Patrocinio Sororum Tertii Ordinis Sancti Dominici hospitium est as

secutus, ut in eo Narcissa, non ut Soror viveret, sed a mundo separata 

ibique libere vitae pietatis se dedere posset, cum hoc praecipuum fuis

set itineris Limam propositum. Ibi habitavit stipe sibi data a liberali 

persona, qua hospitio et victui subvenire valeret. Dum Serva Dei in 

eodem moratur monasterio Patrocinii, spiritu orationis, recessu a 

mundo, paenitentia donisque supernis donata, a testibus dilaudatur. 

Mense autem Septembri insequentis anni 1869 febribus correpta est 

et per duos menses morbo consumpta, piissime obdormivit in Domino 

die 8 Decembris anno 1869. Fidelium frequentia in funeribus et sepul

tura Servae Dei fuit magna; eius corpus in hypogeo Conventus sepul-

tum est. Mense autem Aprili a. 1955 Narcissae familiares illud in 

urbem Guayaquilum deduxerunt, ab episcopo Guayaquilensi adiuti. 

Exinde autem Famulae Dei corpus ad natalem locum anno 1972 est 

translatum. 

Fama sanctitatis qua, dum vixit, ornata est, in morte quoque ma

nifesta fuit atque in dies increbruit supernis quidem signis, ut videtur, 

confirmata. Quapropter processus ordinaria potestate in Curia Guaya

quilensi die 26 Septembris a. 1961 instrui coepti sunt, qui absoluti 

Romam sunt transmissi ad Sacram tunc Rituum Congregationem ibi

que anno 1965 aperti. Die autem 8 Ianuarii a. 1966 Sectioni Historicae 

eiusdem Sacrae Congregationis commissum est munus Positionem ap-
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parandi ex officio super vita et virtutibus eiusdem Servae Dei, quippe 

quod testes oculati in ordinario processu audiendi iam non inveni

rentur. Quae Sectio Historica, nunc Officium Historicum-Hagiographi-

cum huius Congregationis pro Causis Sanctorum, documentis et mo

numentis undique diligenter collectis atque ad criticae methodi tru

tinam expensis, Positionem confecit, quam Coetus Consultorum histo

ricorum die 8 mensis Maii anno 1974 dilaudavit. 

Hinc, servatis de iure servandis, instante Rev.mo Domino Marcello 

Venturi, sedulo Causae huius postulatore legitime constituto, habitus 

est, die 21 mensis Martii anni huius 1975, Congressus Ordinarius S. 

Congregationis pro Causis Sanctorum, in quo discussio facta est super 

dubio num Causa Servae Dei introducenda sit. Quem Congressum se

cuta est Congregatio Peculiaris Patrum Cardinalium die 27 Maii eodem 

anno, qui, relatore Cardinali Humberto Mozzoni, eidem dubio affir

mando responderunt, esse nempe Causam introducendam, si Summo 

Pontifici placuisset. 

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici Paulo VI 

fideli relatione per subscriptum Pro-Praefectum, in Audientia die 27 

Septembris eiusdem anni eidem concessa, Sanctitas Sua responsum 

Patrum Cardinalium ratum habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 27 Septembris, Anno Iubilaeo 1975. 

© CONRADUS BAFILE, Archiep. tit. Antiochen. in Pisidia, 

Pro-Praefectus 
L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I 

VENETIARUM 
Beatificationis et canonizationis Servae Dei Olgae a Matre Dei Gugelmo, 

sororis professae Congregationis Filiarum Ecclesiae. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

Locum mihi proprium in Ecclesia inveni locumque istum tu mihi 

dedisti, mi Deus. In corde Ecclesiae, matris meae, ego amor ero. Ar

dentia Teresiae a Iesu Infante verba (Ms autob. B, f. 3 v) sua fecit Dei 

famula Olga Gugelmo a Matre Dei, quae eadem ad aurem.Pii Papae XII 
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quadam die insusurrare ausa est, quasi brevis sui ipsius vitae proposi

tum et rationem in eis ponens. 

Olga Gugelmo, parentibus Antonio et Candida Ernesta Andretto, in 

loco cui vulgo nomen Poiana Maggiore, intra Vicentinae dioecesis fines 

posito, die 10 mensis Maii anno 1910 nata est, unaque cum vita naturali 

et supernaturalem vitam accepit, cum ex imminenti mortis periculo in 

regenerationis undis cum Christo eiusque mystico corpore statim est 

coniuncta. Patre anno 1916 orbata, a matre ad pietatem instituta est. 

Eucharistico pane die 11 mensis Aprilis a. 1918 primum saginata, Spi

ritus Sancti signaculo die 8 Novembris a. 1920 est confirmata, iter vel 

adulescentula aggressa quo ad perfectiora in humilitate et caritate 

contenderet. 

Studiis primariis et complementaribus, ut aiebant, perfectis, per 

quinquennium apud collegium S. Benedicti pagi v.d. Montagnana curri

culum scholae ludi magistris instituendis perfecit, donec anno 1928 di

ploma magistrale consecuta est et anno 1929 inter ludi magistras iure 

publico inscripta. Eo eodem anno docere in scholis primariis coepit, 

in munus variis in locis cum laude successive usque ad annum 1940 in

cumbens, puerulos sibi commissos et doctrina diligenter imbuens et ad 

christianam vitam agendam instituens. 

Anno 1931, quibusdam difficultatibus religiosis, quas experta fuerat, 

superatis, fortior in fide facta est, quam operibus sanctis vividiorem in 

dies reddere satagebat. Apostolica enim actuositate Actionis Catholicae 

incoepta fovebat ad eaque confirmanda generose cooperabatur, pueros 

et adulescentes catechismum docebat, pauperes et aegrotos, cum conta-

gii etiam periculo, visitabat eisque in visceribus Christi assistebat. At

tamen spiritualem vitam oratione praesertim sustinebat alebatque, ve

nerandum virum et apostolum Aloisium Moresco spiritus sui patrem 

et magistrum secuta. 

Nil mirum quod ex spirituali cum Sancta Teresia a Iesu Infante 

consuetudine aliquale experta fuerit desiderium monialibus carmeliti-

dibus discalceatis sese aggregandi. Aliud tamen omnino iter Providentia 

illi paraverat in nova, quae tunc primos incertos ac difficiles movebat 

gressus, Congregatione Filiarum Ecclesiae, cuius inter primas sodales 

particeps fieri debebat. Dei perspecta voluntate omnibus, et prae primis 

dilectissima genetrice, forti animo derelictis, mense Iulio a. 1938 patria 

loco, apostolicis operibus et ludi magistrae muneri valedixit, Romam 

petens, ubi cum sociabus die 15 mense Augusto, apud sedes generales 

Carmelitarum Discalceatorum, habitum postulantium novae religiosae 
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familiae et scapulare B. Mariae Virginis de Monte Carmelo suscepit. Ex 

tunc Olga a Matre Dei, ut novo nomine nuncupata est, nihil habuit anti

quius quam novi Instituti spiritu vel in minimis imbui, conditricis docu

mentis et consiliis veluti vitae legi ex corde adhaerens, obedientiam, in

genio suo aliquando perdifficilem, in vitae assumens normam. 

Sciens etenim hilarem datorem Deum diligere (cfr. 2 Cor. 9, 7), laeto 

animo obedientiae adimplendae totam se commisit, apostolicis ineuntis 

Congregationis operibus, quavis despecta difficultate ac debilis semper 

valetudinis oblitis incommodis, prompte susceptis et fideliter adimpletis. 

Brevem eius vitam diuturnam obedientiae peregrinationem dixeris. Post 

annum enim Romae transactum, Tarvisium anno 1939 concessit, Romam 

deinde régressa ubi in nosocomium S. Ioannis in Laterano recipi et chi-

rurgicam operationem perpeti debuit. Ad Tarvisinam rursus vocata ur

bem, ibi die 4 mensis Augusti religionis vota private nuncupavit et die 

2 Novembris a. 1940 superiorissa domus urbis Mestraci est renuntiata. 

Post semestre tamen Isclam proficisci debuit ibique per biennium mo

deratricem novae domus egit votaque simplicia die 4. Augusti a. 1941 

emisit. Dein breves variis aliis in locis commorationes habuit, ubique 

religiosae suae familiae addictissima, minima etiam munera et officia 

magna vivificans Dei dilectione atque omnibus omnia in apostolica do

natione facta ut omnes Christo, unico amori cordis sui, lucrifaceret. 

Charisma suae Congregationis alte intellexit, de eoque ad conditri

cis nutum vivere pro viribus conata est, mysticum Christi corpus ut 

mysterium contemplans et ut sacramentum in mundo vivens in fide 

suscipiens, quod Olgam ad sentiendum cum Ecclesia excitabat, ad Ec

clesiam matrem diligendam trahebat, ad Ecclesiae serviendum oratione, 

apostolica donatione et amante cum Christi passionibus communione 

urgebat, anxiam in illa de Ecclesiae unitate sollicitudinem succendendo, 

ut omnes Christi discipuli unum essent, unumque tandem fieret ovile 

et unus pastor (cf. Io. 17, 11, 11.22; 10, 16). Ecclesiae contemplatio Dei 

Servam et ad dilectionem impensiorem erga beatam Mariam Virginem, 

Ecclesiae Matrem, confovendam, attulit, quam uti exemplar in omnibus 

conspexit humilis ancillae suum fiat ininterrupte dicentis ad salvificum 

Christi opus in fide participandum. 

Hoc simpliciter et laete in omnibus praestare nisa est, per omnia 

ad caritatis perfectionem contendens, bonus Christi odor (cfr. 2 Cor. 

2, 15) ubique facta, quem omnes, prae primis pauperiores — quos 

Iesum vocabat —, aegroti, pueri experti sunt, humilem Ecclesiae filiam 

animam Deo caram aestimantes, virtutibus veri Christi discipuli decoram. 
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Hac virtutis fama Dei famula brevi meningineo tuberculari morbo 

consumpta, die 11 mensis Aprilis a. 1943 Mestraci defuncta est, ad finem 

usque sui immemor atque suavi laetitia aliis consulens, dolores pro 

Ecclesia et mundi pace sustinens, Sorores ad obedientiam et ad Christi 

eiusque mystici corporis amorem adbortans. 

Super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere 

Servae Dei, necnon super scriptis et super obedientia Urbanis Decretis 

de cultu non praestando, canonicae inquisitiones apud Curiam patriar

chatus Venetiarum anno 1956 coeptae, finem anno 1960 assecutae sunt. 

Anno autem 1957 per rogatoriales litteras processus fuit instructus in 

Curia episcopali Isclana. Qui processus Romam missi sunt. Et Sacra 

tunc Rituum Congregatio, scriptis Servae Dei examinatis, ut ad ulte

riora procederetur, die 22 mensis Aprilis anno 1963, Ioanne Papa 

XXIII probante, decrevit. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, atque instante Rev.do 

P. Antonio Ricciardi O.F.M. Conv., postulatore huius Causae legitime 

constituto, habitus est die 8 Aprilis a. 1975 Congressus Peculiaris S. 

Congregationis pro Causis Sanctorum, quem secuta est, die 27 mensis 

Maii eodem anno, Congregatio Peculiaris, in qua Em.mus ac Rev.mus 

Dominus Sergius Pignedoli, Causae Ponens seu Relator, dubium pro

posuit discutiendum : An introducenda sit Causa beatificationis, in casu 

et ad effectum de quo agitur, deque ea rettulit. Et Patres Cardinales, 

re mature perpensa, suffragium tulerunt affirmativum, esse scilicet 

Causam introducendam, si Summo Pontifici placuisset. 

Facta postmodum hisce super rebus Summo Pontifici Paulo VI 

relatione per subscriptum Pro-Praefectum, in Audientia die 27 Septem

bris eidem concessa, Sanctitas Sua responsum Patrum Cardinalium 

ratum habuit et confirmavit, edicens Causam Servae Dei Olgae a Ma

tre Dei Gugelmo esse introducendam. 

Datum Romae, die 27 Septembris, Anno Sacro 1975. 

© CONRADUS RAPILE, Archiep. tit. Antiochen. in Pisidia, 

Pro-Praefectus 

L. ffi S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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I I I 

PORTUGALLEK SEU MONASTEBIEN. 

Beatificationis et canonizationis ven. Servae Dei Mariae a Divino Corde 

Iesu (Droste zu Vischering), Congregationis Sororum a Caritate Boni 

Pastoris. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Eximios inter propagatores religionis ac devotionis in Divinum Cor 

humani generis Redemptoris iure meritoque recensenda est Famula Dei 

Maria Droste zu Vischering, quae, anno 1863 nobili orta prosapia 

Monasterii in Vestphalia, Congregationem Sororum a Caritate Boni 

Pastoris ingressa, ab eodem Divino Corde appellari voluit. Die 8 mensis 

Iunii anno 1899 sanctitatis fama circumdata, in urbe quam vulgo in 

Lusitania appellant Oporto, obdormivit in Domino. Ipsam heroum in 

modum virtutes omnes coluisse Summus Pontifex Paulus VI, servatis 

de iure servandis, die 13 Februarii anno 1964, edixit. 

Ut eidem Venerabili Servae Dei honores compararentur Beatorum 

Caelitum, Causae actores unam ex multis miris sanationibus eidem 

Famulae Dei tributis sacro huic foro ad cognoscendum proposuerunt. 

Porro, prodigium, de cuius historica veritate hoc in Decreto agitur, 

contigit adulescentulae Elisabeth dos Santos, quae in urbe Oporto, 

nocte intra diem 6 et diem 7 mensis Decembris anno 1952, a gravissima 

peritonitide et meningite terminali in instanti ac perfecte con valuit. 

Quod tres medici a cura, infirmariae duae testesque alii oculati statim 

fassi sunt et miraculum conclamarunt. 

Quapropter processus apostolica auctoritate institutus est apud 

Curiam ecclesiasticam Portugallensem die 23 mensis Februarii anni 1953 ; 

qui absolutus die 2 mensis Aprilis anni 1957, ad Sacram tunc Rituum 

Congregationem est transmissus deque eiusdem iuridica vi et validitate 

decretum exiit die 10 Aprilis anno 1965. Consilii medici novae interea 

institutae Congregationis pro Causis Sanctorum celebrata est sessio die 

6 Novembris anno 1974, in qua de praedicta sanatione diligenter acu-

teque est disceptatum, in tuto posita preternaturali eiusdem indole 

atque instantaneitate. 

Actio deinde agitata est super eadem sanatione in suetis duobus 
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coetibus, et quidem primum, die 20 mense Maio a. 1975, in Congressu, 

qui dicitur, Peculiari Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum ; 

ac deinde, die 8 mensis Iulii eodem anno, in Congregatione Plenaria 

Patrum Cardinalium, huic Sacrae Congregationi praepositorum, in Va

ticanis Aedibus celebrata, in qua Rev.mus Cardinalis Humbertus Moz

zoni, Causae Ponens seu Relator, dubium discutiendum proposuit : 

An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur. Et 

qui convenerant Patres Cardinales cunctis suffragiis affirmando re

sponderunt. 

Facta postmodum, die 12 mensis Iulii a. 1975, Summo Pontifici 

Paulo VI de omnibus praemissis relatione per me subscriptum a Se

cretis Congregationis, Sanctitas Sua vota Patrum Cardinalium exci

piens rataque habens, mandavit ut decretum appararetur super prae

dicta mira sanatione; fecitque insimul, ad supplices enixasque Causae 

actorum preces, benignam dispensationem ab altero iure requisito mi

raculo, ita ut ad sollemnem ipsius Venerabilis Servae Dei beatificatio

nem uno tantum miraculo deveniri posset. 

Hoc demum die, accitis ad Se infrascripto Pro-Praefecto, et Rev.mo 

Cardinali Humberto Mozzoni, Causae Ponente seu Relatore, meque a 

Secretis Antistite ceterisque de more convocandis, iisdem adstantibus 

Sanctitas Sua sententiam pronuntiavit : Constare de uno miraculo, Ve

nerabili Serva Dei Maria a Divino Corde intercedente, a Deo patrato, ni

mirum: instantaneae, perfectae constantisque sanationis iuvenis Eli

sabeth dos Santos a gravissima peritonitide et meningite terminali. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in S. Congregationis pro 

Causis Sanctorum acta referri iussit. 

Datum Romae, die 3 Octobris, Anno Sacro 1975. 

© CONRADUS BAFILE, Archiep. tit. Antiochen. in Pisidia, 

Pro-Praefectus 

L. © S. 
© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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IV 

ALBAE POMPEIEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Francisci Chiesa, Canonici ec

clesiae cathedralis Albae Pompeiensis. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

« Presbyteri ... sive orationi et adorationi vacent, sive verbum, prae

dicent, sive Eucharisticum sacrificium offerant et cetera Sacramenta 

administrent, sive alia pro hominibus exerceant ministeria, conferunt 

cum ad gloriam Dei augendam tum ad homines in vita divina prove-

hendos )) (Concil. Oec. Vaticanum II, Decr. Presbyterorum Ordinis, n. 2). 

Huiusce veritatis, ex venerabili Ecclesiae traditione habitae, plene fuit 

conscius Dei famulus Franciscus Chiesa, cathedralis Albae Pompeiae 

canonicus, cuius diutina terrestris peregrinatio mirus videbatur fidei et 

caritatis concentus ex homine Dei procedens, qui iugi oratione in Dei 

dilectione manet (cfr. Io. 15, 9) et inde studiosa pro Christo actuositate 

in salutem animarum fert fructum multum (cfr. Io. 15, 5). 

Natus die 2 Aprilis anno 1874 in loco Monta d'Alba, dioecesis Albae 

Pompeiensis et civilis provinciae Cuneensis, parentibus Laurentio Chiesa 

et Teresia Aloi, biduo post regenerationis undas in novam creaturam 

factus est, nominibus Francisci et Paschalis receptis. Post infantiae 

annos domi exactos, novennis in Institutum vulgo «di Don Pavia», 

Augustae Taurinorum, receptus est, ubi per triennium feliciter puerili 

institutus est disciplina. In dioecesanum Albae Pompeiae Seminarium 

anno 1886 admissus, studiorum curriculum cum laude absolvit, veri 

Christi discipuli nomen sibi promeritus, qui « attendit sibi et doctrinae 

atque instat in illis, ita ut profectus eius manifestus sit omnibus » 

(cfr. 1 Tim. 5, 16. 15). 

Ad Presbyteratus Ordinem die 11 Octobris a. 1896 assumptus, Chri

sti amicus fieri per omnia nisus est, eius in intima necessitudine am

plius ac antea perseverans, eius verba fideliter considerans, sacrae doc

trinae addiscendae se totum dando. Quo « efficacius veritatem promo

vere posset », ipso testante, studia perficere voluit, theologiae (Ianuae, 

a. 1897), utriusque iuris (Augustae Taurinorum, a. 1900) et philosophiae 

(Romae, a. 1901) laureas consecutus, peritiam etiam in linguis Anglica, 
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Hispanica, Gallica et Germanica sibi procurans. Interea Seminario, ut 

iuvenes in spem Domini vocatos institueret, addictus fuerat, quo in mu

nere per dimidium fere saeculum perseveravit nova cum veteribus in

defesso studio coniungens. Philosophiam inde ab anno 1899 docuit; 

theologiam autem, ius canonicum, Sanctorum Ecclesiae Patrum doc

trinam, aliasque ecclesiasticas disciplinas ab anno 1909 tradidit. Quod 

non solum perdilectae sibi dioeceseos clericis praestitit, sed etiam iuve

nibus Societatis Sancti Pauli Apostoli, quam inde ab origine protexit, 

sustinuit, fovit, opibus adiuvavit, conditorem Iacobum Alberione in 

viis Domini et in apostolicis inceptis dirigendo. 

Anno 1913 Dei famulus paroeciae SS. Oosmae et Damiani curio 

atque ecclesiae cathedralis Albae Pompeiensis canonicus renuntiatus 

fuit, indeque nihil antiquius habuit quam Boni Pastoris imaginem re

ferre qui ad pascua virentia gregem suum ducit et animam suam dat 

pro ovibus suis (cfr. Io. 10, 11). Sui etenim immemor, quae sua erant 

numquam quaesivit, sed omnium se servum fecit ut omnes lucri faceret 

(cfr. 1 Cor. 9 ,19) . Fidelis Verbi Dei custos et praeco, Evangelium omni

bus aucto novoque in dies fervore annuntiabat, catecheticam institutio

nem colens, directionem spiritualem fovens, omnes fideles ad altiorem 

Iesu Christi eiusque Ecclesiae cognitionem et dilectionem excitans. So

lida doctrina, congrua experientia pastorali et peculiari institutione 

spirituali et paedagogica praeditus, opportune et importune instabat, 

increpabat, in omni patientia obsecrabat (cfr. 2 Tim. 4, 2), fratres cum 

fiducia edocendo ac verba vitae exemplis confirmando. Quod si innu

mera theologica, ascetica et pastoralia opera, tempus sancte impedens, 

conscripsit, praecipuus eius liber sui ipsius fuit vita, in qua omnes 

legere poterant quid sit homo Dei, qua ratione ei vivere Christus sit, 

quo modo ex amanti Deo contemplatione vim haurire possit ad casti

tatem fideliter diligendam, ad paupertatem opere sectandam, ad laeti

tiam cordis nullo non tempore cum fratribus, humilioribus praecipue 

et derelictis communicandam. In sacras Scripturas meditandas etenim 

assidue incumbebat; Liturgiam, praesertim Eucharisticum sacrificium, 

vitae fontem habebat; duas cotidie in adoratione horas ponebat, cum 

oratione vitae austeritatem et disciplinam coniungens, ut sibi mortuus, 

Deo cum ovibus sibi creditis viveret. 

Virtutis, sapientiae et prudentiae laude insignis, anno 1933, sede 

episcopali Albae Pompeiensi ex defuncto pastore vacante, administra

tor apostolicus dioeceseos renuntiatus fuit, munus ad exemplum per 

semestre suetis officiis addendo, nihil innovans in humili vitae ratione, 
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Deo glorificando et hominibus sanctificandis ex integro dicatae. Per 

suam ipsius exsistentiam cum Apostolo Gentium fateri videbatur : « Ni

hili facio animam meam pretiosam mihi, dummodo consummem cur

sum meum et ministerium quod accepi a Domino Iesu » (Act. 20, 24). 

Haec dum operatur, quae quidem retro erant obliviscens, ad ea 

autem quae ante erant extendens se, ad destinatum prosequebatur, ad 

bravium supernae vocationis Dei in Christo Iesu (cfr. Ph. 3, 13-14). Et 

in via Domini currens, corpus suum in servitutem redigebat (cfr. 1 Cor. 

9, 27). Fidelis enim servi animam ut aurum in fornace probavit Deus, 

qui iuvenis adhuc fortes tentationes perpessus est et (ducta, oratione 

et lacrimis )) ad victoriam pervenit. Cum ad iracundiam natura trahere-

tur, diutina ascetica exercitatione eam animi mansuetudinem Deo auxi

liante assequi valuit ut dulcis Francisci Salesii imaginem referre vide

retur, quem sibi magistrum et exemplar elegerat. 

Itaque in Dei servitio viribus non deficiens, iuvenili spiritu ad lon-

gaevam usque aetatem in theologicis disciplinis tradendis, animabus 

in viis Domini moderandis, gregi sibi commisso verbo et exemplo in 

pascua virentia ducendo fortiter et suaviter institit, donec brevi infir 

mitate consumptus, animam Deo pro ovibus offerens, ad superos die 

14 Iunii anno 1946 Albae Pompeiae vocatus est, fidelibus et ecclesia

sticis viris sanctitatem eius uno ore exfolientibus. 

Quae sanctitudinis opinio in dies increbruit atque longe est diffusa. 

Quapropter apud Curiam episcopalem Albae Pompeiensis instructi sunt 

annis 1959-1964 processus informativus super fama sanctitatis vitae, 

virtutum et miraculorum in genere, super scriptis et super cultu litur

gico eidem Famulo Dei non praestito. Qui processus absoluti Romam 

apud Sacram tunc Rituum Congregationem sunt transmissi. Interim plu

res Postulatoriae litterae ad Summum Pontificem pervenerunt, quibus 

Causae introductio apud Apostolicam Sedem expostulabatur. Et Sacra 

eadem Congregatio, scriptis eidem Servo Dei tributis attente perpensis, 

die 1 mensis Iunii a. 1968 nihil obstare decrevit quominus ad ulteriora 

Causa progrederetur. 

Instante itaque Rev.do Domino Stephano Lamerá, Piae Societatis 

a Sancto Paulo Apostolo sacerdote huiusque Causae sedulissimo postu

latore, Congressus Peculiaris S. Congregationis pro Causis Sanctorum 

die 17 Februarii anni huius habitus est, quem secuta est Congregatio 

Peculiaris Patrum Cardinalium die 29 Aprilis eodem anno, in qua 

Em.mus ac Rev.mus Dominus Silvius Oddi, Causae Ponens seu Rela

tor, dubium posuit disceptandum : An introducenda sit Causa Servi 

19 - A. A. S. 
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Dei Francisci Chiesa, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Patres 

Cardinales, re diligenti studio perpensa, responderunt affirmando, si 

Summo Pontifici placuisset. 

Facta demum Paulo Papae VI de praedictis omnibus relatione per 

Cardinalem Aloisium Raimondi, tunc Praefectum, in Audientia eidem 

concessa die 23 mensis Maii a. 1975, Sanctitas Sua rescriptum Em.morum 

Patrum Cardinalium ratum habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 28 Octobris, Anno Sacro 1975. 

© CONRADUS BAFILE, Archiep. tit. Antiochen. in Pisidia, 

Pro-Praefectus 
L. © S. 

® Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan,, a Secretis 

V 

MEDIOLANEN. 
Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Ioannis Baptistae Maz-

zucconi, sacerdotis Pontificii Instituti pro Missionibus Exteris, in odium 

fidei, uti fertur, interempti. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

Natus est Famulus Dei in loco cui vulgo nomen Rancio di Lecco, 

Mediolanensis intra fines archidioeceseos, die 1 mensis Martii anno 

1826, nonus inter duodecim quos genuerunt liberos Iacobus Mazzucconi 

et Anna Maria Scuri, legitimi pietateque conspicui coniuges. Sacra 

baptismatis aqua ablutus, Christo renatus est postridie, nominibus im

positis Ioanne Baptista Albino. Qui catholicae fidei a prima aetate 

imbutus documentis sancteque ad fortia pro Christo agenda et patienda 

institutus, adulescens Deo vocanti generose respondit et archiepisco

pale Mediolanense S. Petri Martyris seminarium anno 1840 ingressus, 

pietate, comitate, caritate studioque doctrinarum enituit, dignus qui 

optime in moribus, optime in omnibus egisse iudicatus fuerit. Anno 1844 

ad philosophicum in urbe Modoëtia situm seminarium transiit, et ibi 

quoque morum suavitate, pietate in Eucharistiam et in Deiparam Vir

ginem, studiorum fervore sodales praecedens, qui non sine magna admi

ratione eum saepe dicentem audiebant : Facere non possum quin para-
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disi memoria perpetuo tenear. Post biennium studiis theologicis in Me
diolanensi seminario operam coepit dare, ad christianam quoque per
fectionem fideliter contendens zeloque animarum succensus, praesertim 
lectione rerum gestarum sacerdotum, qui in Sinarum ac Tunquini re
gionibus martyrium fecerunt. 

Pietatis magistri consilio suffultus, in missionale sacerdotium defi
nite animum induxit; quapropter, post susceptum Diaconatum, pre
catorias ad Angelum Ramazzotti, episcopum Papiensem, misit litteras 
ut in Seminarium pro exteris missionibus, quod Mediolani tunc insti
tuendum audierat, reciperetur. 

Die 25 Maii a. 1850 sacerdotii ordine auctus, haud multo post novo 
Instituto ab eodem Angelo Ramazzotti recens condito nomen dedit, et 
inter primos fuit qui anno 1852 patriam dereliquerunt et ad longin
quam Melanesiae ac Micronesiae insularum missionem profecti sunt. 
Longo et operoso maris itinere peracto, die 26 Iulii eodem anno ad 
Sydneyensem in Australia urbem appulit, indeque, post trimestrem 
apud Patres Maristas exspectationem, insulam Rook, quae in sinu est 
posita inter Novam Guineam et Novam Britanniam, petiit, ubi cum 
Praefecto Apostolico, eiusdem Seminarii Mediolanensis alumno, cen
trum portionis missionalis erat constituendum. 

Inde a primis diebus linguae addiscendae moribusque cognoscendis 
autochthonum se dedit, caritatis familiaritate ad omnes pro posse ap
propinquando, ut aliqualem viam Evangelio pararet, quae ardua nimis 
diros inter illos populos videbatur, sine ulla spiritualium fructuum 
spe. Quod quidem expertus, animo non defecit, quin potius ad Deum 
fidentius recurrebat et in oratione perseverabat, probe sciens sine Christo 
apostolum facere posse nihil (cf. Io. 15, 5). Vividius quoque in aposto
licum incumbebat opus, infirmiore non obstante in dies valetudine, fe 
bribus oceanicis, quas vocant, et praecipue cordis duritie indigenarum 
dire vexata. Quae cum in peius in dies verteretur, in Australiam ut 
vires reficeret, exeunte mense Ianuario a. 1855, missus est et in urbe 
Sydney apud Maristas, per quadrimestre saluti curandae prospexit. 
Interea autem, dum valetudinem suam curat, studio se dedit impensum-
que inter immigratos in Australiam Italos exercuit apostolatum, de 
eorum sollicitus negotiis eosque cunctis in necessitatibus, praesertim 
spiritualibus, adiuvando. 

Viribus aliquatenus refectis, Famulus Dei die 18 Augusti a. 1855 
navim conscendit dilectam suam missionem versus, stationem ad Wood-
lark insulam facturus, ubi consodales e Seminario Mediolanensi con-
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cessisse noverat. At primis, uti conicitur, diebus mensis Septembris 

cum navis ad insulam WoodlarJc pervenit, sinum maritimum attingens, 

in coralliorum scopulum offendit. Dei Servus consodales omnes Syd-

neyum profectus esse vix a quodam antiquo catechumeno, Puarer no

mine, nosse potuit ; ac deinde a turba autochthonum obrutus, qui festine 

navim ascenderant, securi occisus est in odium, uti videtur, quod iidem 

iampridem in missionales et in catholicam religionem conceperant atque 

in dies foverant. Fortis Christi athleta sanguinis effusione testis redde

batur verae germanaeque fratrum dilectionis pro quibus animam ex 

Dei amore ponere diutino sui donationis studio didicerat. Quod, divina 

disponente Providentia, novem a dira nece exactis mensibus, a praefato 

Puarer cuidam sodali Servi Dei relatum est, scilicet Patri Timoleni 

Raimondi, qui, periculis spretis, forti animo ad sinum Woodlark usque 

concesserat lacrimabilis eventus veritatem perquisiturus. 

Martyrii fama, quae post Servi Dei obitum magis in dies increbruit, 

ad nostra usque tempora perseveravit. Quapropter die tandem 10 Aprilis 

a. 1959 instrui coepti sunt apud Curiam archiepiscopalem Mediolanen

sem processus ordinaria auctoritate super fama martyrii Servi Dei, 

super eius scriptis et super cultu liturgico eidem non praestito; qui 

absoluti Romam transmissi sunt riteque aperti apud Sacram tunc Ri

tuum Congregationem. Interim plurimae ad Summum Pontificem postu-

latoriae litterae pervenerunt, quibus petitum-est ut Causa beatificationis 

Servi Dei apud Sedem Apostolicam introduceretur. 

Servatis itaque de iure servandis, scriptis Servo Dei tributis rite per

pensis, Sacra eadem Rituum Congregatio die 10 Decembris a. 1964 ut 

ad ulteriora procedi posset, Paulo Papa VI probante, edixit. Cum vero 

in processu ordinario post saeculum celebrato, testes vocati non fuerint 

de visu seu oculati, Causa Servi Dei studio Sectionis Historicae eius

dem Sacrae Congregationis die 24 Maii a. 1965 commissa est. Quae 

documentis et testimoniis scriptis undique diligentissime collectis eo

rumque authenticitate et valore in tuto positis, amplam. Positionem, 

servatis normis de tractatione Causarum, quae vocantur, historicarum, 

digessit. Quae Positio super introductione causae et martyrio ex officio 

concinnata iudicio critico Consultorum Officii historici-hagiographici 

Sacrae interea institutae Congregationis pro Causis Sanctorum die 

10 mensis Decembris anno 1969 subiecta fuit. / 

Quapropter, instante Rev.do Patre Francisco Frumento, Pontificii 

Instituti pro missionibus exteris postulatore generali, habitus est, die 

7 Februarii anni 1975, Congressus Ordinarius huius Sacrae Congrega-
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tionis, quem secuta est, die 29 Aprilis eodem anno, Congregatio, quae 

dicitur, Peculiaris, in qua Em.mus ac Rev.mus Dominus Sergius Car

dinalis Pignedoli, Causae Ponens seu Relator, dubium posuit disceptan

dum : An introducenda sit Causa beatificationis seu declarationis mar

tyrii, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Patres Cardinales, re 

mature perpensa, sua quisque suffragia protulerunt, respondentes Cau

sam esse introducendam, si Summo Pontifici placuisset. 

Facta postmodum hisce super rebus Summo Pontifici Paulo VI 

fideli relatione per Cardinalem Aloisium Raimondi tunc Praefectum, 

die 23 mensis Maii a. 1975, in Audientia eidem concessa, Sanctitas Sua 

responsum Patrum Cardinalium ratum habuit et confirmavit, edicens 

Causam Servi Dei Ioannis Baptistae Mazzucconi esse introducendam. 

Datum Romae, die 28 Octobris, Anno Sacro 1975. 

© CONRADUS BAPILB^ Archiep. tit. Antiochen. in Pisidia, 

Pro-Praefectus 
L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

V I 

P ARMEN. 
Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Lucretiae Zileri, con-

fundatricis et priorissae generalis Congregationis Sororum Ursulinarum a 

S. Corde Parmensium. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

Parmae, die 1 mensis Augusti anno 1839, parentibus comitibus Iulio 

Zileri et Lucretia Dal Verme, nata est Serva Dei, nomine Drusillae 

in baptismate ab eis donata, quos primos christianae vitae magistros, 

una cum sororibus a S. Ursula, habuit. Nam decennis iisdem Ursu-

linis instituenda tradita, post quasdam primis temporibus difficulta

tes, facile sese ad omnia accommodavit, mentem et cor sacris huma

nisque disciplinis aperiens, et simul de Dei circa se voluntate humi

liter inquirens. 

Anno 1858, post aliquot menses domi transactos, de Deo vocante 

nihil dubitans, in praefatarum Ursulinarum asceterium postulans re-
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cipi petiit, dieque 7 Augusti, eodem anno, novitiatus tirocinium in

gressa est; quo laudabiliter emenso, die 21 Novembris 1859 votum 

privatum castitatis et perseverantiae — ut tunc mos erat — nuncu

pavit, atque habitum una cum novo nomine Maria Lucretia accepit, 

nemine ex sanguine sibi coniunctis praesente, qui frustra durante no

vitiatu eam a proposito Deo se in eo Parmensi asceterio dicandi dimo

vere voluerant, cum, politicis eventibus cogentibus, urbem ipsi dere

linquere debuerant. Cum sibi persuasum esset Deum ex ea velle ut 

humiliter eo in coenobio ad perfectionem caritatis intenderet, non con

tulit cum carne et sanguine (cfr. Gal. 1, 16), de Dei placitis faciendis 

dumtaxat sollicita. 

Per plus decennium humilibus domus officiis addicta, spiritu lae-

tabunda omnium serva in Christo exstitit, donec puellis instituendis 

praefecta fuit (a. 1871), novitiarum magistra renuntiata (a. 1878) ac 

denique, anno 1886, electa ad vices agendas Priorissae quae ad vitam 

munere fungebatur at senio confecta erat. Eadem vita iuncta, Prio-

rissa anno 1891 constituta est, iterum ac tertio in idem officium annis 

1900 et 1911 assumpta. 

Dei voluntatem in sodalium et superiorum voce conspiciens, in 

Institutum recte gubernandum tota sollicite incubuit, nihil antiquius 

habens quam iuvenum Sororum institutioni omni cura prospicere, 

Christi amorem in eis confovere, doctrinali illarum formationi provi

dere, communitati confirmandae et amplificandae totis viribus consu

lere. Parmensem enim S. Ursulae familiam, ex piis mulieribus in 

communi aliquatenus in unica domo inde ab anno 1575 viventibus, in 

religiosam Congregationem transformandam curavit, castitatis et per

severantiae voto, quo dumtaxat ab origine piae « dominae » se Deo 

dicabant, adiecta et paupertatis et obedientiae professione, novis ad 

hoc multo studio redactis Constitutionibus, anno 1899 a Sancta Sede 

approbatis. Religiosas Instituti sui domus alibi etiam erexit, prae pri

mis Mediolani, Dei Famulo Andrea Cardinali Ferrari auxiliante, qui 

Parmensem Congregationem protegendam susceperat et Mariam Lu-

cretiam magni semper fecit. Pro certo habens mulieres non modicam 

in nova christiana societate constituenda partem habituras, easque 

multo amplius ex sua ipsarum vocatione et altiore efformatione ope

rari posse ac debere, puellis instituendis recentioribus etiam adhibitis 

formis ac mediis sedula attentione Sorores suas et in urbium collegiis 

et in parvorum oppidorum scholis addixit, maxime curans ut adule

scentes christiana doctrina et simul litteris et femineis artibus perapte 
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imbuerentur. Congregationis anima et altera fundatrix, Sorores uni

versas materne sustinebat et confortabatur, eas ad fidei et caritatis 

sensus excitans, quibus et ipsa in omnibus vivere supernaturaliter eni-

tebatur, omnia pro posse — ad scholam Sancti Ignatii de Loyola, cuius 

spiritum normam perfectionis sequebatur — ad maiorem Dei gloriam 

ordinans. 

Quo maior Instituti esset vigor et apostolica actio fecundior, om

nia pro facultate egit ut religiosa sua familia cum Familia Piacentina 

item a S. Ursula ad unam Congregationem efformandam deveniret, 

quod anno 1920, Sancta Sede « ad experimentum » approbante, feliciter 

factum est. Maria Lucretia Zileri tunc priorissa donec viveret, ex vo

luntate Benedicti XV, renuntiata est; mater vero Maria Felix Radini-

Tedeschi, Instituti Piacentini moderatrix, superiorissa generalis. Inde, 

iam senex, Maria Lucretia virtutibus excolendis impensius se addixit, 

haud remotum Caelestis Sponsi adventum persentiens, in cuius occur

sum cum lampade accensa virgo prudens tota inhiabat. Cum Deo iugis 

orationis studio coniuncta videbatur, ex Dei contemplatione patientiam 

in infirmitatibus hauriens, plenam in Dei voluntates resignationem ac 

consilii donum, quo mira vere prudentia filias adiuvabat, easdem ad 

fortia pro Christo eiusque Ecclesia agenda adhortando. Etsi duarum 

familiarum religiosarum unio fragili» omnino videbatur — anno ete

nim 1923 utraque suam independentiam iterum assecuta est —, tamen 

caritatis et oboedientiae forma omnibus erat, cum omnibus etiam con-

sodalibus ignem apostolicum communicans, quem filiae, triennio a Ma

tris morte exacto, ad Sinarum usque missiones ferre debebant. 

Senio brevique morbo correpta, die 3 Augusti a. 1923 Serva Dei 

Parmae pie in Domino obiit, Sororibus notisque desideratissima, qui 

Deo speciali modo caram eam censebant, christianarum virtutum mi

rabile exemplar, mulierem fortem cuius opera Sororum Parmensium 

Sanctae Ursulae domus novam vitam spiritualem novamque faciem 

canonicam assecuta erat. 

Sanctitatis fama qua Serva Dei vivens inclaruerat late post eius 

obitum diffusa est, supervenientibus quoque prodigiis, uti fertur, per 

eiusdem intercessionem a Deo patratis. Quapropter processus ordina

ria potestate in Curia Parmensi, annis 1938-1945, super fama sancti

tatis vitae, virtutum et miraculorum in genere, super scriptis necnon 

super cultu liturgico non exhibito Servae Dei instructi sunt, quibus 

additus est rogatorialis processus apud Urbis Vicariatum anno 1940 

adornatus. Quae canonicae inquisitiones Romam transmissae sunt ad 
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Sacram tunc Rituum Congregationem. Plures interea Em.mi Patres